
                                              

              Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego 

             Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno, 
                       e-mail: sekretariat@zkgpch.pl, www.zkgpch.pl, http://zkgpch.nbip.pl 

 

1 

 

ZP.NO.2710.1.2022                           

                                                                        Stolno, dnia    20.06.2022 r. 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące postepowania o udzielenie zamó-
wienia pn. „ Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 
z terenu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego od 01.08.2022 roku do 31.07.2024 
roku 

 
 

 
 

 
Pytania z dnia 14.06.2022 cz. 2 
 

1. Prosimy o doprecyzowanie zapisu §7, pkt. X ppkt. 9 projektu Umowy „Posprzątanie rozsypanych odpadów, 
będących wynikiem nieodpowiedniego opróżniania pojemników na odpady komunalne i odstawienie 
pojemników na miejsca, z których zostały odebrane. Obowiązkiem Wykonawcy jest pozostawienie 

porządku i czystości w miejscach odbioru odpadów. Obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie 
po opróżnieniu pojemników, kontenerów.” 

Czy obowiązek sprzątania przez wykonawcę powstaje tylko wtedy, kiedy do zanieczyszczenia dochodzi w 
wyniku prowadzenia działalności przez Wykonawcę? Czy też Zamawiający oczekuje sprzątania wiat 
śmietnikowych z niewłaściwie magazynowanych odpadów przez mieszkańców? 

 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami  w umowie w §7, pkt. X ppkt. 9 „ Posprzątanie rozsypanych odpadów, będących wyni-

kiem nieodpowiedniego opróżniania pojemników na odpady komunalne i odstawienie pojemników na miej-
sca, z których zostały odebrane. Obowiązkiem Wykonawcy jest pozostawienie porządku i czystości w miej-

scach odbioru odpadów. Obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników, 
kontenerów” i dotyczy posprzątania zanieczyszczeń powstających w wyniku działalności Wykonawcy, oraz 
zgodnie z zapisami określonymi w pkt 32.3 Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 
2. § 9, pkt. I. n projektu Umowy  

n. za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych obliczonej w odniesieniu do masy odebranych 
opadów, w wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegra-

dacji przekazanych do składowania, w wysokości stanowiącej iloczyn dwukrotności stawki opłaty za zmie-
szane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na podst. art. 290 ustawy z dnia 27.04.2001r 

mailto:sekretariat@zkgpch.pl
http://www.zkgpch.pl/
http://zkgpch.nbip.pl/


                                              

              Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego 

             Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno, 
                       e-mail: sekretariat@zkgpch.pl, www.zkgpch.pl, http://zkgpch.nbip.pl 

 

2 

 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021r. poz. 1973, 2127, 2269) i brakującej masy odpadów komunal-
nych, wyrażonej w Mg.  W związku z powyższym czy Zamawiający może rozważyć zmianę opłaty karnej do 

jednokrotności za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych do osiągnięcia odpowiedniego po-
ziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia (...)? Uzyskane poziomy recyklingu i przygotowa-

nia do ponownego użycia nie tylko zależą od Wykonawcy, ale również Zamawiający ma ogromny wpływ 
na wysokość osiągnięcia poziomu, chociażby przez prowadzoną edukację ekologiczną na terenie „Związku 
Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego”, jak i też poprzez określone działania sankcyjne w stosunku 

do mieszkańców, którzy nie wywiązują się z obowiązku segregacji odpadów. Gdzie opłata sankcyjna, czy li 
finansowe dyscyplinowanie mieszkańców niejednokrotnie może nastąpić dopiero po trzykrotnym nieza-
stosowaniu się do regulaminu, czyli przy częstotliwości odbioru raz na miesiąc – po trzech miesiącach. Co 

w sposób zdecydowany przekłada się na uzyskiwane poziomy recyklingu. Duży wpływ ma również fakt, że 
z roku na rok poziomy przygotowania do użycia i recyklingu odpadów komunalnych będą dynamicznie 

wzrastały i w roku 2022 ten wskaźnik będzie wynosił – 25% wagowo, w roku 2023 - 35%, w roku 2024 - 
45%. Ponadto stawka sankcyjna opłat za niewykonanie 1Mg poziomu recyklingu waloryzowana jest co rok 
o wskaźnik inflacji i za rok 2022 wynosi 285,60 za Mg.  

W związku z powyższym, wnoszę o zastosowanie jednokrotności opłaty sankcyjnej. Taka ogromna dyna-
mika wzrostu nakładanych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz galopująca  
inflacja powodująca ogromny wzrost stawki sankcyjnej, oraz bardzo łagodny sposób dyscyplinowania  

mieszkańców nie wywiązujących się z obowiązku segregacji zmusza Wykonawcę do uwzględnienia tej po-
zycji w kalkulacji kosztów. Co spowoduje znaczny wzrost stawki za 1Mg.   

 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis § 9, pkt. I. ppkt.n projektu Umowy i otrzymuje on brzmienie:  za każdą tonę brakującej 

masy odpadów komunalnych obliczonej w odniesieniu do masy odebranych opadów, w wymaganej do osiągnięcia 
odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi  metodami oraz ograni-
czenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, w wysokości stano-
wiącej iloczyn jednokrotności stawki opłaty za zmieszane odpady komunalne, określonej w przepisach wydanych na 
podst. art. 290 ustawy z dnia 27.04.2001r Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021r. poz. 1973, 2127, 2269) i braku-
jącej masy odpadów komunalnych, wyrażonej w Mg.   

 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje stosowne zmiany zapisu w Opisie Przedmiotu zamówienia oraz w  

projekcie umowy 
 

 

3. §10, pkt. VIII ppkt. 1a projektu Umowy  

1) zmiany wynagrodzenia:  
a) w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy na zasadach i w spo-

sób określony poniżej, jeżeli zmiany te będą miały rzeczywisty wpływ na koszty wykonania  umowy przez 
Wykonawcę, to jest:  

- w przypadku zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy, zmiana będzie  obej-
mować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy w odniesieniu do części, w której nastą-
piła zmiana wysokości kosztów wykonania umowy po dniu publikacji przez Główny Urząd Statystyczny 

wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych i pod warunkiem,  gdy wskaźnik wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za rok poprzedni ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego przekroczy 5 % oraz nie przekroczy 10 % wartości wynagrodzenia w § 6 zostanie 
odpowiednio zwiększona po przedstawieniu przez Wykonawcę wyliczeń wzrostu kosztów. 

Czy zamawiający może odstąpić od ustalenia progów wskaźnika inflacji w, którym to Wykonawca  ma prawo 

do wnioskowania po 12 miesiącach od daty złożenia oferty, o zmianę stawki wynagrodzenia? (Pzp Art. 439 
ust. 1) Zamawiający i tak żąda przedstawienia stosownych dowodów zmiany cen w obszarze, w którym 

mailto:sekretariat@zkgpch.pl
http://www.zkgpch.pl/
http://zkgpch.nbip.pl/


                                              

              Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego 

             Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno, 
                       e-mail: sekretariat@zkgpch.pl, www.zkgpch.pl, http://zkgpch.nbip.pl 

 

3 

 

nastąpił wzrost cen. Nie przyjmuje obligatoryjnego wzrostu stawki wynagrodzenia  po 12 miesiącach 
wynikającej ze wskaźnika inflacji ogłoszonego przez Prezesa GUS. Zachowania ściśle  określonych progów, na 

dziś i tak zaniżonych w stosunku do realnie występującej inflacji jest niekorzystne dla obydwu stron 
zamówienia i nie sprzyja sprawnej realizacji zamówienia oraz odpowiedniego rozkładu ryzyk kontraktowych.   

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

4.  Mając na uwadze ilość założonych transponderów RFID na pojemnikach na obszarze Związku Gmin  
Powiatu Chełmińskiego czy Zamawiający nadal przewiduje wyposażenie wszystkich pojemników w  
transpondery RFID i czy zapis ten nie powinien znaleźć się w SWZ? 

 
Odpowiedź: Pozostaje to w gestii Wykonawcy, Zamawiający nie narzuca założenia transponderów RFID na 

pojemniki. 
 
 

Zamawiający działając w trybie art.137 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Pzp dokonał zmiany treści SWZ 
polegające  w szczególności na zmianie omyłki w Dziale III pkt 5.3 Dokumenty składane po otwarciu ofert 
ppk.7 otrzymuje brzmienie: 
Wykazu usług wykonanych, wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej jedno zadanie odpowiadające swym 
rodzajem i zakresem przedmiotowi zamówienia, tj. wykonał usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 4000 Mg w czasie świadczenia usług przez 
12 kolejnych miesięcy. Ocena spełnienia warunku zostanie dokonana na podstawie wykazu złożonego przez Wy-
konawcę, (roczna wartość brutto wykonanych usług musi być nie mniejsza, niż 500 000,00 zł dla tego rodzaju 
usług) , przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem do-
wodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowo-
dami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy 
lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasad-
nionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświad-
czenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (załącznik nr 6 do 
SWZ) wraz z załącznikami – dowodami potwierdzającymi, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane nale-
życie.  
W przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie głównych usług 
zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów należytego wykonania usług. 

mailto:sekretariat@zkgpch.pl
http://www.zkgpch.pl/
http://zkgpch.nbip.pl/

